

भारत सरकार । GOVERNMENT OF INDIA

वित्त मंत्रालय: राजस्व विभाग। MINISTRY OF FINANCE: DEPART MENT OF REVENUE राष्ट्रीय सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर एवं स्वापक पदार्थ अकादमी NATIONAL ACADEMY OF CUSTOMS, INDIRECT TAXES & NARCOTICS, आंचलिक परिसर, कोलकाता। ZONAL CAMPUS, KOLKATA पी-27, सी.आई.टी. योजना VIII (एम) | P-27, C. I. T. Scheme, VIII (M), बिधान नगर रोड, कोलकाता – 700067 | Bidhan Nagar Road, Kolkata - 700067 ईमेल | Email - nacin.ztikolkata@gov.in | फ़ोन | Phone No - 033-23567264



26-08-2025

निविदा सूचना संख्या 03/2025-26/नैसिन के लिए शुद्धिपत्र

कुछ टाइपोग्राफिकल त्रुटियों को सुधारने के लिए, निविदा सूचना संख्या 03/2025-26/NACIN दिनांक 21.08.2025 के निम्नलिखित भागों को नीचे दिए गए अनुसार संग्नोधित किया जा रहा है।

1. निविदा दस्तावेज के पहले पृष्ठ की तालिका को निम्नानुसार पढ़ा जा सकता है:

क्र.सं.	सामग्री के साथ कार्य का विवरण	मात्रा	
01.	इनडोर पेटिंग कार्य -□ दीवार की तैयारी और पेटिंग	लगभग 1 वर्ग फुट।	5000
	 पुराने पेंट को खुरच कर नमी से प्रभावित दीवारों की मरम्मत करना। पुट्टी का एक कोट लगाना, उसके बाद प्राइमर का एक कोट लगाना। एक चिकनी और टिकाऊ फिनिश के लिए प्रीमियम ब्रांडेड पेंट के दो कोट के साथ फिनिशिंग। 	कार्य विवरण अनुसूची दर्शाया गर	का कार्य में ग्रा है।
	□ <u>ग्रिल ट्रीटमेंट</u>		
	 ग्रिल की गहन सफाई और जंग को हटाना। लोहे के प्राइमर का एक कोट लगाना। सुरक्षा और सौंदर्य अपील सुनिश्चित करने के लिए पेंट के दो कोट के साथ समाप्त करना। 		
	□ <u>डोर पेंटिंग/पॉलिशिंग</u>		
	 दरवाजों को प्राइमर के एक कोट के साथ चित्रित किया जाएगा जिसके बाद प्रीमियम का उपयोग करके उच्च गुणवत्ता वाले पेंट या पॉलिश किए गए दो कोट होंगे लकड़ी का गला पॉलिश सामग्री और डिजाइन के आधार पर एक परिष्कृत और सुरुचिपूर्ण फिनिश के लिए। 		
02.	लकड़ी का काम :- 06 दरवाजों को ठीक करना और मरम्मत करना	06 नग।	
	दरवाजे के काम को पॉलिश और मरम्मत करना : प्रीमियम का उपयोग करके पॉलिशिंग लकड़ी का गला पॉलिश सामग्री और डिजाइन के आधार पर एक परिष्कृत और सुरुचिपूर्ण फिनिश के लिए।		
	लकड़ी की रेलिंग:- मुख्य सीढ़ी पर लकड़ी की रेलिंग वर्तमान में गायब है। ध्यान उपायों की आवश्यकता वाला खंड लगभग 15 रनिंग फीट . एक नया लकड़ी का पैनल गढ़ने और स्थापित करने की आवश्यकता है।	15 फੀਟ	
05	शौचालय नवीकरण कार्य	अनुसूची अनुसार।	के
कार्य व	का विवरण निविदा से जुड़े कार्य की अनुसूची में दिखाया गया है।		

2. अनुलग्रक सी को निम्नानुसार पढ़ा जाना है:

<u>अनुलग्नक-सी</u>

(एक अलग मुहरबंद लिफाफे में संलग्न किया जाना है जिसे 'वित्तीय बोली' के सुपर स्क्राइब किया जाएगा)

- 1. निविदाकर्ता का नाम;
- 2. पूरा पता (टेलीफोन और पैन नंबर के साथ)
- 3. किसी निर्माण की लागत जिसमें सामग्री, श्रम लागत, करों, किसी अन्य शुल्क आदि का विवरण हो। दरों को आंकड़ों और शब्दों दोनों में इंगित किया जाना चाहिए। यदि उक्त दोनों दरों में कोई अंतर है, तो शब्दों में दी गई दरें प्रबल होंगी:-

Ŧ	ने कोई अंतर है, तो शब्दों मे दी गई दरे प्रबल होंगी:-			
क्र.सं. नहीं।	विवरण	` /	(करों	लागत और शुल्कों (शब्दों
	इनडोर पेंटिंग कार्य दीवार की तैयारी और पेंटिंग पुराने पेंट को खुरच कर नमी से प्रभावित दीवारों की मरम्मत करना। पुट्टी का एक कोट लगाना, उसके बाद प्राइमर का एक कोट लगाना। एक चिकनी और टिकाऊ फिनिश के लिए प्रीमियम ब्रांडेड पेंट के दो कोट के साथ फिनिशिंग। प्रिल ट्रीटमेंट ग्रिल की गहन सफाई और जंग को हटाना। लोहे के प्राइमर का एक कोट लगाना। सुरक्षा और सौंदर्य अपील सुनिश्चित करने के लिए पेंट के दो कोट के साथ समाप्त करना। डोर पेंटिंग/पॉलिशिंग दरवाजों को प्राइमर के एक कोट के साथ चित्रित किया जाएगा जिसके बाद उच्च गुणवत्ता वाले पेंट के दो कोट होंगे या प्रीमियम का उपयोग करके पॉलिश किया गया लकड़ी का गला पॉलिश सामग्री और डिजाइन के आधार पर एक परिष्कृत और सुरुचिपूर्ण फिनिश के लिए।			
	लकड़ी का काम :- 06 दरवाजों को ठीक करना और मरम्मत करना			
	दरवाजे के काम को पॉलिश करना और मरम्मत करना: प्रीमियम का उपयोग करके पॉलिशिंग लकड़ी का गला पॉलिश सामग्री और डिजाइन के आधार पर एक परिष्कृत और सुरुचिपूर्ण फिनिश के लिए।			
	लकड़ी की रेलिंग:- मुख्य सीढ़ी पर लकड़ी की रेलिंग वर्तमान में गायब है। ध्यान उपायों की आवश्यकता वाला खंड लगभग 15 रनिंग फीट . एक नया लकड़ी का पैनल गढ़ने और स्थापित करने की आवश्यकता है			
5.	<u>शौचालय नवीकरण कार्य</u> - अनुसूची के अनुसार			

मैं/हम एतद्द्वारा प्रमाणित करते हैं कि ऊपर दी गई जानकारी मेरे/हमारे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य और सही है। मैं / हम समझते हैं कि यदि किसी भी स्तर पर कोई विसंगति पाई जाती है, तो मैं / हम ब्लैकलिस्टिंग के लिए उत्तरदायी होंगे और विभाग के साथ भविष्य के किसी भी व्यवहार से प्रतिबंधित होंगे।

इसके अलावा, मैं/हम पुष्टि करते हैं कि निविदा सूचना में निर्दिष्ट क्षेत्रों को विधिवत सत्यापित किया गया है और सटीक पाया गया है। यदि अनुबंध मुझे/हमें दिया जाता है, तो मैं/हम निर्दिष्ट क्षेत्रों के संबंध में कोई विवाद नहीं उठाऊंगा।

> के साथ अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर दिनांक:

नामः पदनाम : फर्म का नाम: पता: कार्यालय मुहर:

प्रकाशित निविदा दस्तावेज के सभी शेष भाग अपरिवर्तित रहते हैं।

CORRIGENDUM TO TENDER NOTICE No.03/2025-26/NACIN

To rectify certain typographical errors, the following portions of the Tender Notice No.03/2025-26/NACIN dated 21.08.2025 are being modified as indicated below.

1. The table on the first page of the tender document may be read as follows:

Sl.No. Description of work with Materials	Quantity
 Indoor Painting work-□Wall Preparation and Painting Scraping off old paint and repairing damp-affected walls. Applying one coat of putty, followed by one coat of primer. Finishing with two coats of premium branded paint for a smooth and durable finish. Grill Treatment Thorough cleaning of grills and removal of rust. Applying one coat of iron primer. Finishing with two coats of paint to ensure protection and aesthetic appeal. Door Painting/ Polishing Doors will be painted with one coat of primer followed by two coats of high-quality paint or polished using premium wooden Gala polish for a refined and elegant finish, depending on the material and design. 	15000 square feet approximately. The details of work are shown in the Schedule of Work.

02.	Wood Work:- Fixing and repairing of 06 doors	06 Nos.
03.	Polishing and repairing the Work of the Door: Polishing using premium wooden Gala polish for a refined and elegant finish, depending on the material and design.	
04.	Wooden Railing:-The wooden railing on the main staircase is currently missing. The section requiring attention measures approximately 15 running feet. A new wooden panel needs to be fabricated and installed.	
05.		As per the schedule.

2. The Annexure C is to be read as follows:

Annexure-C

(To be attached in a separate sealed envelope which shall be super scribed 'Financial Bid')

- 1. Name of the Tenderer;
- 2. Full address (with telephone & PAN No)
- 3. Cost of a construction containing details of material, labour cost, taxes, any other charges etc. Rates should be indicated in both figures and words. If there is any difference between the two said rates, the rates quted in words will prevail:-

Sl. No.	Description	Quoted including and other (in digits)	charges	Quoted (including and charges(in wo	Cost taxes other ords)
1.	Indoor Painting work Wall Preparation and Painting Scraping off old paint and repairing damp-affected walls. Applying one coat of putty, followed by one coat of primer. Finishing with two coats of premium branded paint for a smooth and durable finish. Grill Treatment Thorough cleaning of grills and removal of rust. Applying one coat of iron primer. Finishing with two coats of paint to ensure protection and aesthetic appeal. Door Painting/ Polishing Doors will be painted with one coat of primer followed by two coats of high-quality paint or polished using premium wooden Gala polish for a refined and elegant finish, depending on the material and design.				

2.	Wood Work:- Fixing and repairing of 06 doors	
	Polishing and repairing the Work of the Door: polishing using	
	premium wooden Gala polish for a refined and elegant finish,	
	depending on the material and design.	
	Wooden Railing:-The wooden railing on the main staircase is currently missing. The section requiring attention measures approximately 15 running feet. A new wooden panel needs to be fabricated and installed	
5.	Toilet Renovation Work	
	- As per the Schedule	

I/We hereby certify that the information furnished above is true and correct to the best of my/our knowledge and belief. I/We understand that if any discrepancy is found at any stage, I/We shall be liable for blacklisting and will be prohibited from any future dealings with the department.

Furthermore, I/We confirm that the areas specified in the Tender Notice have been duly verified and found to be accurate. In the event that the contract is awarded to me/us, I/We shall not raise any dispute regarding the specified areas.

Signature of authorized signatory with date:

Name:

Designation:

Name of the firm:

Address:

Office Seal:

All the remaining portions of the published tender document shall remain unchanged.

Kausik Sanyal

ASSISTANT DIRECTOR

26-08-2025